
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 18ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 18η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 17η του μηνός Μαϊου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

142/2022 
(Εκτός 
ημερήσιας 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για τη μετάθεση του 
συμβατικού χρόνου 
παράδοσης υλικών για 
την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια μεταλλικών 
στάσεων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη μετάθεση του συμβατικού χρόνου παράδοσης 
των υλικών της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
μεταλλικών στάσεων», με τους ίδιους όρους και τιμές της 
υπ’ αριθ. πρωτ. 18356/16-11-2021 υπογραφείσας σύμβασης 
μεταξύ του Δήμου Τανάγρας και της εταιρείας με την 
επωνυμία «TOP VISION Ε.Π.Ε.», κατά εξήντα (60) 
ημερολογιακές ημέρες, ήτοι μέχρι και τις 14/07/2022, χωρίς 
την επιβολή κυρώσεων σε βάρος της ανωτέρω αναδόχου 
εταιρείας, δεδομένου ότι δεν κρίθηκε από την επιτροπή ότι ο 
οικονομικός φορέας ευθύνεται για τους λόγους 
καθυστέρησης κατασκευής και κατά συνέπεια παράδοσης 
των στάσεων, αντιθέτως συντρέχουν ουσιαστικοί λόγοι 
ανωτέρας βίας ή άλλοι ιδιαιτέρως σοβαροί λόγοι, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 206 παρ. 4, του Ν.4412/2016 
(ΦΕΚ –147Α/8-8-2016).

143/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή της υπ’ 
αριθ. 239797/2022 
απόφασης της Μονάδας 
Ανταποδοτικών 
Προγραμμάτων του 
Υπουργείου 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται την υπ’ αριθ. πρωτ. 239797/2022 
απόφασης της Μονάδας Ανταποδοτικών 
Προγραμμάτων του Υπουργείου Μετανάστευσης & 
Ασύλου για χρηματοδότηση από το Ταμείο 
Αλληλεγγύης του άρθρου 196 ν. 4662/2020 του έργου 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 17/05/2022

7617/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

Μετανάστευσης και 
Ασύλου για τη 
χρηματοδότησης του 
έργου του Δήμου 
Τανάγρας με τίτλο 
«Ανάπλαση αύλειου 
χώρου 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Σχηματαρίου» 
από το Ταμείο 
Αλληλεγγύης για το ποσό 
των 432.097,71 € (συμπ. 
ΦΠΑ 24%).».

με τίτλο «Ανάπλαση αύλειου χώρου 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Σχηματαρίου», με εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
ποσού τετρακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων ενενήντα οχτώ 
ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (432.097,71 Ευρώ), 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και εκτιμώμενο χρόνο 
υλοποίησης τέσσερις (4) μήνες από την υπογραφή της 
σύμβασης. Η χρηματοδότηση του έργου θα γίνει μέχρι 
του ως άνω εγκεκριμένου ποσού. 

2. Αποδέχεται τους όρους του προγράμματος 
χρηματοδότησης του Ταμείου Αλληλεγγύης.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δημάρχο, ως νόμιμο εκπρόσωπο 
του Δήμου Τανάγρας, ώστε να προβεί σε όλες τις 
προβλεπόμενες περαιτέρω ενέργειες και στην υπογραφή 
όλων των απαιτούμενων εγγράφων.

144/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή – 
διαγραφή των 
προσαυξήσεων 
εκπρόθεσμης καταβολής 
οφειλής του κ. Κατσέλη 
Παντελή»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Απαλλάσσει πλήρως τον κ. Κατσέλη Παντελή από την 
υποχρέωση καταβολής της οφειλής συνολικού ποσού 
των 171,00 €, η οποία αφορά στις προσαυξήσεις που 
αναλογούν στον χρηματικό κατάλογο 571/2013 επειδή 
στους λογαριασμούς που ελάμβανε δεν απεικονιζόταν η 
συγκεκριμένη οφειλή, καθώς και κάθε άλλης 
προσαύξησης που θα προκύψει μέχρι την ημερομηνία 
της διαγραφής των ανωτέρω προσαυξήσεων.

2. Διαγράφει το ποσό των 171,007 €, η οποία αφορά στις 
προσαυξήσεις που αναλογούν στον χρηματικό κατάλογο 
571/2013, καθώς και κάθε άλλης προσαύξησης που θα 
προκύψει μέχρι την ημερομηνία της διαγραφής των 
ανωτέρω.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 
ενέργειες.

145/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Επισκευή σχολικών 
κτιρίων Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση 4ης παράτασης προθεσμίας για την 
εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Επισκευή σχολικών 
κτιρίων Δήμου Τανάγρας», είκοσι (20) ημερών από τη 
συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 31η Μαϊου 
2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 
Ν.4412/2016.

146/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 3ου 
Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα και της 2ης 
συμπληρωματικής 
σύμβασης του έργου  με 
τίτλο: «Επισκευή 
σχολικών κτιρίων Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τον 3ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του 
έργου με τίτλο: «Επισκευή σχολικών κτιρίων Δήμου 
Τανάγρας», ο οποίος υπερβαίνει τη σύμβαση κατά 
36.219,36 €, συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων 
κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α.

2. Εγκρίνει την υπογραφή της 2ης συμπληρωματικής 
σύμβασης ποσού 17.314,49 € για την ολοκλήρωση του 
έργου με τίτλο: «Επισκευή σχολικών κτιρίων Δήμου 
Τανάγρας». Η τελική δαπάνη του 3ου Α.Π.Ε. 



[3]

συμπεριλαμβανομένης αρχικής και της 1ης & 2ης 
συμπληρωματικής σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 
162.290,53 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24 % 
(αύξηση της αρχικής σύμβασης κατά 28,73%<50,00%) 
σύμφωνα με το άρθρο 132 παρ. 1γ του Ν. 4412/2016.

3. Εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για την εκτέλεση της 
παρούσας απόφασης.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


